

**Janusz Jasiński, Tadeusz
Oracki, Józef Judziński**

**Redakcja "Komunikatów
Mazursko-Warmińskich" w Olsztynie**

Komunikaty Mazursko-Warmińskie nr 4, 485

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Redakcja „Komunikatów Mazursko-Warmińskich” w Olsztynie

Niedawno ukazała się książka pt. „Z dziejów Rucianego-Nidy i okolic”, której autorem — jak sugeruje karta tytułowa, okładka i grzbiet — ma być Józef Śliwiński. Książka została wydana przez „Redakcję przy Zakładzie Historii Starożytnej, Średniowiecznej i Nauk Pomocniczych Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie” (nie mylić z Wydawnictwem Wyższej Szkoły Pedagogicznej). Zakładem tym kieruje Józef Śliwiński.

Z zapisu na stronie redakcyjnej, dokonanego drobną czcionką oraz przypisów na stronach 35 i 226 wynika jednak, że autorami książki, oprócz Józefa Śliwińskiego są także Tadeusz Brzeczkowski i Ryszard Szyrmer, jeżeli pominąć 5 autorów wspomnień. Istnieje powszechnie stosowany zwyczaj — o ile książkę napisało dwóch lub trzech autorów — iż wszystkie nazwiska podaje się na karcie tytułowej. Można też wybrać inny wariant, a mianowicie wyraźnymi, większymi czcionkami zaznaczyć głównych autorów (autora), a mniejszymi dopisać: „przy współudziale... (tu wymienić tych, których udział w publikowanych partiach książki jest znacznie mniejszy).

Józef Śliwiński wbrew tym zasadom umieścił na karcie tytułowej tylko swoje nazwisko, a pozostałych autorów porzucił w mniej widocznych miejscach książki, na skutek czego w ewidentny sposób dokonał uszczerbku ich praw autorskich.

Dlaczego w ogóle ujawniamy publicznie ten postępek? Ponieważ milczenie w tym przypadku byłoby jednoznaczne z jego aprobatą przez olsztyńskie środowisko humanistyczne, a szczególnie historyczne. Czyn ten, daleki od dobrych obyczajów, tym bardziej godzien jest napiętnowania, iż popełnił go pracownik nauki, profesor Wyższej Szkoły Pedagogicznej, wychowawca przyszłych nauczycieli.

Prezes
Oddziału Olsztyńskiego
Polskiego Towarzystwa Historycznego
Prof. dr hab. Janusz Jasiński

Wiceprezes Towarzystwa Naukowego
im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie
Prof. dr hab. Tadeusz Oracki

Dyrektor Archiwum Państwowego
w Olsztynie
Mgr Józef Judziński

Olsztyn, 18 kwietnia 1994 r.